
Mčstský úřad Litvínov
aNgiondjnho runo.je (L'městf Mfm 11, 436 01 Litvínov

Dodatek č. 1 k přIkazni smlouvě k zajištění TDS č. KT/12476/22
na projektové práce a inženýrskou činnost na stavbu

,,Přístavba výtahu k objektu č.p.11, Litvínov"
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.v platném znění

(dále jen Občanský zákoník nebo OZ)

Město Litvínov

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní účet:
telefon:
e-mail:
zástupce ve věcech smluvních:

zástupce ve věcech technických:

Městský úřad Litvínov, náměstí Miru 11, 436 01, Litvínov
002 66 027
CZ00266027
Komerční banka, a.s., č. ú. 921491/0100
+420 476 767 620
michaela.sIoviakova@mulitvinov.cz
Ing. Michaela Sloviaková, vedoucí odboru investic a regionálního
rozvoje
Bc. Dušan Černohorský, vedoucí odděleni investic
Iveta Dunovská, referent odd.investic

na straně jedné (dále jen ,,Příkazce")
a

VARIA s.r.o. - inženýrská činnost a prováděni staveb

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní účet:
telefon:
e-mail:
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

Rooseveltova 1804/2, 400 01 Ustľ nad Labem
46712143
CZ46712143
KB a.s., č.účtu: 43-9376800277/0100

Bc. Jan Jaša
Be. Jan Jaša

na straně druhé (dále jen ,,Příkazník")
(Příkazce a PřIkaznIk dále též společně jako ,,Smluvní strany")

r

Smluvní strany uzavřely dne 29.12.2022 Příkazni smlouvu k zajištěni činnosti TOS KT/12476/22
,,Přístavba výtahu k objektu č.p. 11, Litvínov" (dále jen ,,Smlouva"). Tuto Smlouvu smluvní strany mění
tímto Dodatkem č. 1, jak je uvedeno niže. Legislativní zkratky zavedené Smlouvou se uplatní v tomto
Dodatku č. 1.
Během stavebních prací bylo zjištěno nesoudržné podloženi s neustále přitékajÍcÍ vodou, která
značně měnila jeho únosnost. Tato skutečnost nebyla zohledněna v projektové dokumentaci a nemohl
ji zjistit ani zhotovitel jednajÍcÍ s náležitou péči před zahájením prací, Místo pro založení výtahové
šachty tak oproti projektové dokumentaci, tedy oproti odlišným předpokládaným geologickým
podmínkám, neumožňuje výstavbu výtahové šachty dle parametrů projektové dokumentace, aby byl
zajištěn řádný, bezproblémový a bezpečný chod výtahu. Dne 28.3.2023 tak byly zápisem do
stavebního deníku přerušeny práce do doby zajištěni doplnění projektové a souvisejÍcÍch
administrativních úkonů. Dále v souvislosti se zajištěním jámy pro výtahovou šachtu došlo k výskytu
vysoké hladiny spodní vody, kterou bylo nutné odčerpávat. l tyto práce byly důsledkem odlišného
podloží, než které předpokládala projektová dokumentace.
Současně došlo při výkopových pracích ke zjištěni zbytků původních neevidovaných (a projektovou
dokumentaci nezohledněných) staveb, které bylo nutno odstranit, s čímž souvisí také úprava rozměrů
stavební jámy vC. zajištěni pažením.

l



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. KT/12329/22

Z výše uvedených důvodů, se smluvní strany dohodly na uzavřeni tohoto Dodatku Č.1, kterým se mění
článek 10. - Trvání smlouvy odst. 10.1 tak, že nově zni:

,,Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.06. 2024."

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.

Ill.

Závěrečná ustanoveni
3.1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento dodatek byl veden v evidenci smluv vedené městem

Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni smlouvy a
datum jejího uzavřeni.

3.2. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuji za obchodní
tajemství a udělují svoleni k jejich zpřÍstupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím.

3.3. Tento dodatek bude v plném rozsahu uveřejněn v informačním systému registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

3.4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní dodatek v informačním
systému registru smluv.

3,5, Příkazce a příkazník shodně prohlašuji, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetli, že byl
uzavřen po vzájemném projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Za Příkazce Za PřIkaznika

V Litvinově dne.;n Ĺ , ,sto Litvínov qV Jpjz 9ojj

nĺstaveb

, 712143

Ing. Michaela Sloviaková c. ja aša
vedoucí odboru investic a regionálMho rozvoje jedn el sp "nosti

Stránka 2 z 2



Dodatek Č.1 k přikazni smlouvě k zajištění tds číslo: KT/12476/22

prlstavDa vytanu k oDleK[u c. :j.1"i, utvmov

Datum Jméno Funkce Podpis

Zpracoval. J-y U '"ferent OIRR :

vedoucí oddělenI ,Schválil: 2 7. 12. 20Z3 investic ,_ 1

. - 2 7, 12. 202gSpravce rozpočtu: ekonom OIRR
__ . _ .. _ - _

Zpracovatel VZ:

, W , FFK Legal, advokátníPrávni odde|enl: . právni zastupce MeU, kancelár, s.r.o.

Schváleno - RM: Číslo usnesení: Rl

ZM: ----- Číslo usnesení: Zl

. , vedoucí odboru investic aVedoucí odboru: Ing. Michaela Slowakova . , , .
'

l reg|ona|nlho rozvoje ,
Vedeni města: Karel Rosenbaum místostarosta města

Příkazní smlouva:
r I _ _ _ __F A, R _ _ L.. 2 _ I X A A I

l
7
.

k


